平成30年７月２日

各  位

会 社 名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 西 尾  公 志

(コード番号9699 東証第一部)

問合せ先 常 務 取 締 役

本社管理部門管掌
新 田  一 三

 (TEL．０６－６２５１－７３０２)

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である NORTH FORK PTY LTD は、平成 30 年７月２日開催の取締役会において、

RATHORN PTY LTD（ Director：John Flinn ）の発行済株式の 90％を取得し、子会社化（当社の孫会社化）

することを決議し、同日『Share Sale Agreement』を締結することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

RATHORN PTY LTD はオーストラリア ニューサウスウェールズ州に本社を置き、フォークリフトのレンタ

ル及び販売事業を行っております。

当社グループといたしましては、中期経営計画“Beyond 2020”の方針の一つとして掲げている「海外市

場の規模拡大」の一環として、RATHORN PTY LTDの株式を取得し、グループ化することといたしました。

２．株式を取得する当社連結子会社（ NORTH FORK PTY LTD ）の概要

（１）名称   NORTH FORK PTY LTD

（２）所在地       41 Radius Drive, Larapinta, QLD, 4110, Australia

（３）代表者の役職・氏名  Director  Steven Alan Cunliffe

（４）事業内容   フォークリフトの販売及びレンタル事業

（５）資本金   7,862千オーストラリアドル

（６）設立年月日  平成12年５月30日

（７）大株主及び持株比率  西尾レントオール株式会社 80％

    CUNNING LIFTS PTY LTD 20％

３．孫会社（ RATHORN PTY LTD ）の概要

（１）名称   RATHORN PTY LTD

（２）所在地       4 Squill Place, Arndell Park, NSW, 2148, Australia

（３）代表者の役職・氏名  Director John Flinn

（４）事業内容   フォークリフトのレンタル及び販売事業

（５）資本金   ３オーストラリアドル

（６）設立年月日  昭和60年10月24日

（７）大株主及び持株比率  FLINN HOLDINGS PTY LTD 100％

（８）上場会社（当社）と当該孫会社（ RATHORN PTY LTD ）との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該孫会社（ RATHORN PTY LTD ）の最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：千オーストラリアドル）

決算期 平成27年６月期 平成28年６月期 平成29年６月期

純資産 5,017 4,905 2,771

総資産 21,742 21,698 16,073

売上高 22,517 20,153 20,454

営業利益 956 1,223 1,403

経常利益 521 740 971

当期純利益 589 510 668

４．株式取得の相手先（ FLINN HOLDINGS PTY LTD ）の概要

（１）名称 FLINN HOLDINGS PTY LTD

（２）所在地 4 Squill Place, Arndell Park, NSW, 2148, Australia

（３）代表者の役職・氏名 Director John Flinn

（４）事業内容  資産管理会社

（５）資本金 ２オーストラリアドル

（６）設立年月日 平成20年４月10日

（７）大株主及び持株比率  John Flinn            50％

Deborah Margaret Flinn 50％

（８）上場会社（当社）と当該会社（ FLINN HOLDINGS PTY LTD ）との関係

該当事項はありません。

５．当社連結子会社（ NORTH FORK PTY LTD ）における取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数  9,000株（議決権の数：9,000個）

（３）取得価額   RATHORN PTY LTD株式 8,263千オーストラリアドル

取得価額に一定の調整が行われる可能性があります。

（４）異動後の所有株式数  9,000株（議決権の数：9,000個）（議決権所有割合：90.0％）

６．当社連結子会社（ NORTH FORK PTY LTD ）における株式取得の日程

（１）取締役会決議日  平成30年７月２日

（２）契 約 締 結 日  平成30年７月２日

（３）株式譲渡実行日  平成30年７月２日

７．今後の当社業績の見通し

本件による、平成30年９月期の当社連結業績への影響につきましては、軽微であります。

８．その他特記すべき事項

  RATHORN PTY LTDは、HYSTANDARD HANDLING EQUIPMENTの屋号で事業を行っております。

  （URL）http://www.hystandard.com.au/

【相関図】

 オーストラリア

 フォークリフト事業

90%

NORTH FORK PTY LTD

FORK FORCE AUSTRALIA
PTY LTD　他１社

西尾レントオール㈱

80%

100%

【屋号】HYSTANDARD
HANDLING EQUIPMENT

RATHORN PTY LTD

以上